

Kannanotto

## **Porin yliopistokeskuksen ristiinopiskelumahdollisuudet**

Porin ylioppilasyhdistys Pointer ry on yhdessä Porin yliopistokeskuksen ainejärjestöjen Kulma ry:n, PoTka ry:n, Utopia ry:n ja PorKy ry:n kanssa ihmeissään siitä, miten Turun kauppakorkeakoulu on toiminut ristiinopiskelujärjestelyissä tänä syksynä. Ristiinopiskeltävien kurssien määrää on supistettu huomattavasti Turun kauppakorkeakoulun puolella. Valitettavaa on ollut myös erittäin heikko tiedonkulku, sillä ristiinopiskelurajoitukset tulivat täydellisenä yllätyksenä sekä opiskelijoille että muiden yksiköiden henkilökunnalle.

Turun kauppakorkeakoulun puolelta on evätty muun muassa kieliopintoja, kuten saksan, espanjan ja ranskan jatkokurssit. Opiskelijoiden ei myöskään ole enää mahdollista muodostaa sivuainekokonaisuuksia esimerkiksi markkinoinnista tai yritys juridiikasta. Ristiinopiskeltävien kurssien rajoittamisen seurauksena monien opiskelijoiden opetussuunnitelmat ovat menneet täysin uusiksi ja pahimmassa tapauksessa valmistuminen saattaa viivästyä. Ristiinopiskelutarjonnan rajoittaminen on tarkoittanut monelle myös sitä, että suositellun 55 opintopisteen saavuttaminen lukuvuoden aikana tulee olemaan entistä haasteellisempää, ellei jopa mahdotonta. Toimenpiteet ovat vaikuttaneet erityisesti Kulttuurituotannon ja maisemantutkimuksen koulutusohjelman sekä Tampereen teknillisen yliopiston Porin yksikön opiskelijoihin. Opiskelijat eivät ole saaneet Turun kauppakorkeakoulun yksikön puolelta riittävää informaatiota tarpeeksi ajoissa. Hämmäntävän tilanteesta tekee myös se, että päätösprosessi on jäänyt ainakin Pointerille epäselväksi eikä kukaan ole ottanut selkeää vastuuta päätöksistä. Lisäksi ei ole informoitu, millä perusteilla rajoitukset ristiinopiskelutarjontaan on tehty; rajoitusten piiriin on päätyneet hyvin suosittuja ja monien tutkintojen kannalta olennaisia kursseja.

Ristiinopiskelu mahdollistaa monitieteisen tutkinnon rakentamisen ja se on keskeinen asia Porin yliopistokeskuksessa. Joustava ja monipuolinen ristiinopiskelu on tärkeä imagollinen tekijä Porin yliopistokeskukselle ja sen rajoittaminen on räikeästi ristiriidassa yliopistokeskuksen tavoitteiden kanssa. Yliopistokeskuksen opetusyhteistyön strategian mukaan *”ristiinopiskelujärjestelmän kautta yliopistokeskuksessa päästään kokeilemaan ainutlaatuista, aidosti monitieteisiä ja laaja-alaisia tutkintoja tuottavaa yhteistyötä”*. Strategia ei kuitenkaan toteudu, jos laajimman kurssitarjonnan omaava yksikkö supistaa ristiinopiskelutarjontaa radikaalisti.

Pointer ry haluaa yhdessä ainejärjestöjen kanssa ilmaista pettymyksensä Turun kauppakorkeakoulun johdon päätöksiin rajoittaa ristiinopiskeltavien kurssien määrää omassa yksikössään. Rajoituksille ei ole annettu tarpeeksi päteviä perusteita ja rajoituspäätöksistä kärsivät ensisijassa nimenomaan opiskelijat. Turun kauppakorkeakoulu on vedonnut asiassa taloudellisesti tiukentuneeseen tilanteeseen, mutta se on löyhä peruste esimerkiksi puutteelliselle informoinnille.

Pointer ry vaatii yhdessä yliopistokeskuksen ainejärjestöjen kanssa, että Turun kauppakorkeakoulun ristiinopiskelutarjontaa tarkastetaan uudelleen mahdollisimman pian. Turun kauppakorkeakoulun sekä Porin yliopistokeskuksen johtoryhmän tulee taata ristiinopiskelun vaivaton jatkuvuus. Nopeat toimet asian suhteen ja rajoitusten poistaminen takaisivat sen, että täysipainotteinen ristiinopiskelumahdollisuus Turun kauppakorkeakoulun Porin yksikössä palaisi jo kevätlukukaudelle 2016.

Porissa 14.10.2015

Porin ylioppilasyhdistys Pointer ry:n puolesta

Kulma ry:n puolesta

Potka ry:n puolesta

Utopia ry:n puolesta

PorKy ry:n puolesta